ĐẢNG BỘ HUYỆN GIỒNG TRÔM
ĐẢNG ỦY XÃ MỸ THẠNH
*

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Mỹ Thạnh, ngày 07 tháng 9  năm 2016

	Số 79-CV/ĐU

	V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị 16 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”

	                           Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân xã;

	- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã;

	- Bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng bộ.

	Ngày 07 tháng 01 năm 2016, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 16-CT/TU về việc phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”. Qua hơn 01 năm triển khai thực hiện đã tạo nhiều chuyển biến tích cực trên các lĩnh vực như: huy động nguồn lực đầu tư hạ tầng giao thông nông thôn hơn 5km đường đạt chuẩn nông thôn mới và xây dựng thành công đô thị loại V được Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định công nhận; công tác cải cách hành chính được tập trung chỉ đạo thực hiện tốt, nhiều năm liền chỉ số cải cách hành chính đạt loại tốt, hoàn chỉnh dịch vụ công mức độ 2 và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008 vào công tác cải cách hành chính; công tác xây dựng Đảng bộ, chi bộ trong sạch vững mạnh được Đảng ủy, chi bộ quan tâm triển khai thực hiện và cũng cố kịp thời; tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội luôn được giữ vững; lòng tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng, điều hành của chính quyền ngày càng được nâng lên đáng kể…Những kết quả đạt được nêu trên chỉ là bước đầu và cũng còn một số mặt hạn chế nhất định như: phong trào chưa chuyển biến đồng bộ; công tác tuyên truyền chưa thật sự sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân từ đó chưa trở thành phong trào ngành ngành thi đua, nhà nhà thi đua, người người thi đua; các ngành, đoàn thể, chi ủy chi bộ chưa xác định những nhiệm vụ, nội dung cụ thể để xây dựng kế hoạch phát động thực hiện; trong chỉ đạo thiếu tập trung, chưa tạo thành cao trào của Phong trào “Đồng Khởi mới”, chưa chủ động, linh hoạt, sáng tạo trong triển khai thực hiện. Để tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị 16 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đảng ủy xã yêu cầu Ủy ban nhân dân xã, Mặt trận Tổ quốc, các ngành, đoàn thể xã, Bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng bộ thực hiện tốt một số nội dung cụ thể sau:
	1. Tiếp tục triển khai sâu rộng Chỉ thị số 16-CT/TU ngày 07 tháng 01 năm 2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới; Công văn số 102-CV/HU ngày 20 tháng 01 năm 2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị 16 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân xã, Chỉ thị số 132/CT-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về phát động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” với phương chăm đẩy mạnh phát triển kinh tế là nhiệm vụ trung tâm, xây dựng Đảng là nhiệm vụ then chốt gắn với phát triển văn hóa là nền tảng tinh thần của xã hội.
	2. Bổ sung phương hướng nhiệm vụ của ngành, đoàn thể và chi bộ để triển khai thực hiện phù hợp với đặc điểm, tình hình thực tế của ngành và chi bộ. Xác định rõ nội dung, nhiệm vụ của phong trào “Đồng Khởi mới” trong năm 2016 và giai đoạn 2016-2020, gắn sát với thực hiện nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ lần thứ XII; chọn trong 76 đầu việc liên quan đến ngành, chi bộ để đề ra nhiệm vụ cụ thể thực hiện phong trào “Đồng Khởi mới”.
	3. Ủy ban nhân dân xã chủ trì phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, chi ủy chi bộ các ấp huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực để xây dựng nông thôn mới, phát triển đô thị, trong đó ưu tiên nguồn lực phát triển sản xuất, đảm bảo sinh kế cho người dân; phát triển đồng bộ kết cấu hạ tầng kinh tế-xã hội, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và cũng cố, kiểm tra nâng chất các danh hiệu văn hóa, kế hoạch tiến tới xây dựng xã văn hóa nông thôn mới; gắn phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” vào phong trào thi đua chung của xã, có tiêu chí và đề nghị hình thức khen thưởng phù hợp, kịp thời phát hiện tuyên dương, nhân rộng cách làm hay, các mô hình hiệu quả.
	4. Đề nghị Thường trực Ủy ban nhân dân xã, người đứng đầu các ngành, đoàn thể, Bí thư Chi bộ phát huy hơn nữa vai trò người đứng đầu trong lãnh đạo, điều hành; chịu trách nhiệm phân công, tổ chức thực hiện, đôn đốc, kiểm tra và kịp thời định hướng để phong trào phát triển./.
	Nơi nhận:

	T/M ĐẢNG ỦY

	- Như trên;
- Lưu VT.

	PHÓ BÍ THƯ
[bookmark: _GoBack]Đã ký
Phạm Thanh Diễn

2